[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2023                                          пгт Сандово                                           № 246

О внесении изменений в постановление Администрации

Сандовского муниципального округа от 29.12.2017  №286
В соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях привидения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, постановлением Правительства  Российской Федерации от 16.08.2012 №840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных  частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», руководствуясь Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области,  Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 29.12.2017 №286 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах»» следующие изменения и дополнения:
      1.1. в преамбуле постановления слова «и постановлением администрации Сандовского района от 04.07.2011г. №192 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в Сандовском районе Тверской области» заменить на слова «, постановлением Администрации Сандовского муниципального округа от 08.04.2022 №82 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Сандовского муниципального округа»;

1.2. в тексте постановления и приложениях к нему слова «администрация Сандовского района» заменить на слова «Администрация Сандовского муниципального округа», слова «Глава Сандовского района» заменить на слова «Глава Сандовского муниципального округа»во всех падежах и склонениях.

1.3. в приложениях к постановлению по тексту слова «Сандовский район» заменить на слова «Сандовский муниципальный округ» во всех падежах и склонениях;

1.4. в абзаце пятом пункта 2.2. Раздела  II  цифры «8(48272)21082.» заменить цифрами «8(48272)21020.»;

1.5. в абзаце шестом пункта 2.2. Раздела  II слово «admin@sandovoregion.ru» заменить словом «sandovo@tvobl.ru.»;

1.6. в пункте 3.2.2. Раздела III слова «специалист отдела архитектуры земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района» заменить на слова «специалист отдела благоустройства и поселкового хозяйства Администрации Сандовского муниципального округа»;

1.7. подпункта 2 пункта 5.5. Раздела V изложить в следующей редакции:
«2) отказывает в удовлетворении жалобы в случае:

- наличия вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

- подачи жалобы представителем заявителя, полномочия  которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;»;

- наличия решения уполномоченного органа по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.»;

1.8. Раздела V дополнить пунктом 5.5.1 следующего содержания:
«5.5.1.  Уполномоченный орган  вправе оставить жалобу без ответа в случае:

а) наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз  жизни, здоровью и имуществу должностного лица, работника, а также членов его семьи;

б) отсутствия возможности прочитать какую-либо часть текста  жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные  в жалобе.

Уполномоченный орган сообщает заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сандовские вести» и  подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» в разделе «Муниципальные услуги», «Административные регламенты».
Глава Сандовского муниципального округа
    О.Н.    Грязнов